Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2023 № 1860
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную
программу «Совершенствование и содержание
дорожного хозяйства на территории Валдайского
городского поселения на 2023 - 2025 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.01.2020 № 48 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Валдайского муниципального района и Валдайского городского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2023 – 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 26.01.2023 № 124 (далее - муниципальная программа):
1.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	2023
	112 743 600

	31 745 982,34

	144 489 582,34

	2024
	200 654 000

	18 034 525,5

	218 688 525,6

	2025
	7 236 000

	18 791 833

	26 027 833

	Всего
	320 633 600

	67 572 340,84

	389 205 940,94

»;
1.2. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Валдайского городского поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	-
	-
	3 191 950,61

	3 191 950,61

	2024
	-
	-
	4 846 837

	4 846 837

	2025
	-
	-
	4 846 857

	4 846 857

	Всего
	-
	-
	12 885 664,61

	12 885 664,51

»;
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.4. Изложить Перечень дорожных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, расположенных на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения и средств бюджета Новгородской области на 2023 год, в прилагаемой редакции (приложение 2);
1.5. Изложить Перечень объектов дорожных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, расположенных на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения и средств бюджета Новгородской области на 2024 год (приложение 3).
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

2

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 29.09.2023 № 1860

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реали-зации
	Целевой показа-тель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма «Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения»

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение мероприятий по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения

	1.1.1.
	Содержание автомобильных дорог, тротуаров, автобусных остановок в зимний и летний периоды на территории Валдайского городского поселения в нормативном состоянии
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2023-2025
годы
	1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	17 980,51383
	6 544,350
	3 000,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	17 980,51383
	6 544,350
	3 000,00

	1.1.2.
	Ремонт автомобильных дорог в рамках регионального проекта «Дорога к Дому»
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2023-2025
годы
	1.2
1.7
	бюджет Валдайского городского поселения
	755,32245
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	10 612,43303
	0,00
	0,00

	итого
	11 367,75548
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения; ямочный (карточный) ремонт, ремонт подъездов к дворовым территориям
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2023-2025
годы
	1.2
1.7
	бюджет Валдайского городского поселения
	4 821,79486
	6 989,9816
	12 591,833

	областной бюджет
	26 410,36697
	72 063,200
	7 236,00

	итого
	31 232,16183
	79 053,1816
	19 827, 833

	Итого по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения;
ямочный (карточный) ремонт, ремонт подъездов к дворовым территориям
	42 599,91731
	79 053,1816
	19 827,833

	1.1.4.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Валдай-Соколова «Москва - Санкт-Петербург» ул. Песчаная г.Валдай (в том числе строительный контроль)
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2023-2025
годы
	1.2
	бюджет Валдайского городского поселения
	765,00
	1300,194
	0,0

	областной бюджет
	75 720,80
	128 590,80
	0,0

	итого
	76 485,80
	129 890,994
	0,0

	Итого по капитальному ремонту
	76 485,80
	129 890,994
	0,0

	1.1.5.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2023-2025
годы
	1.4
	бюджет Валдайского городского поселения
	200,00
	200,00
	200,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	200,00
	200,00
	200,00

	1.1.6.
	Разработка и проверка ПСД на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения, экспертиза проектов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2023-2025
годы
	1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	3 100,00
	1 000,00
	1 000,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.7.
	Разработка ПСД на тротуары г. Валдай
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2023-2025
годы
	1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	4 123,35120
	1 000,00
	1 000,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого по разработки и проверки ПСД на строительство
	7 223,35120
	2 000,00
	2 000,00

	1.1.8.
	Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2020-2024
годы
	1.6
	бюджет Валдайского городского поселения
	0,00
	1 000,00
	1 000,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	0,00
	1 000,00
	1 000,00

	ИТОГО:
	144 849,58234
	218 688,52560
	26 027, 833

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения»

	2.1.
	Задача 2. Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета Валдайского городского поселения

	2.1.1.
	Обслуживание и содержание светофорных объектов
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2023-2025
годы
	2.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	200,00
	200,00
	200,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	200,00
	200,00
	200,00

	2.1.2.
	Обустройство автобусных посадочных площадок
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2023-2025
годы
	2.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	200,00
	200,00
	200,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	200,00
	200,00
	200,00

	2.1.3.
	Приобретение и установка технических средств организации дорожного движения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2023-2025
годы
	2.4,
2.5
	бюджет Валдайского городского поселения
	126,29593
	1 149,874
	1 149,894

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	 126,29593
	1 149,874
	1 149,894

	2.1.4.
	Нанесение дорожной разметки
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2023-2025
годы
	2.5
	бюджет Валдайского городского поселения
	2 024,36116
	3 296,963
	3 296,963

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	2 024,36116
	3 296,963
	3 296,963

	2.1.5.
	Ремонт (реконструкция) светофорного объекта
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2023-2025
годы
	2.6.
	бюджет Валдайского городского поселения
	636,29352
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	636,29352
	0,00
	0,00

	2.1.6.
	Проведение пропагандистских мероприятий по снижению уровня смертности в результате ДТП
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	2023-2025
годы
	2.7
	бюджет Валдайского городского поселения
	5,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	5,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:
	3 191,95061
	4 846 837
	4 846 857

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 29.09.2023 № 1860

ПЕРЕЧЕНЬ
дорожных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения,
 расположенных на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета
Валдайского городского поселения и средств бюджета Новгородской области на 2023 год

	ТЕРРИТОРИЯ ВАЛДАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(г. Валдай и с. Зимогорье Валдайского района)

	№
п/п
	Адрес расположения автомобильной дорог (или их участков),
подлежащих ремонту
	Финансирование, руб.
	Виды работ
	Основание расходования средств дорожного фонда

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	общий объём

	1
	Дорога к Дому

	Ремонт подъезда к д/с № 12 «Ёлочка» с ул. Молодёжная вдоль МАОУ Гимназия
(в том числе строительный контроль)
	340 813,00
	6 475 425,27
	6 816 238,27
	текущий ремонт автомобильных дорог
	Реализация мероприятий подпрограммы ««Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения» муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2023 - 2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 26.01.2023 № 124

	Ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Железнодорожная (ПК 8+92 до ПК 11+02) г.Валдай на территории Валдайского городского поселения Валдайского района Новгородской области (в том числе строительный контроль)
	414509,45
	4 137 007,76
	4 551 517,21
	текущий ремонт автомобильных дорог

	Итого
	755 322,45
	10 612 433,03
	11 367 755,48

	Ремонт подъездного пути к дворовой территории многоквартирных жилых домов № 20/21 по ул. Октябрьская и д. 21 по ул. Гагарина с автомобильной дороги ул. Труда (в том числе строительный контроль)
	44 238,45
	241 566,97
	285 805,42
	текущий ремонт автомобильных дорог

	Ремонт подъездного пути к дворовой территории многоквартирных домов № 26, 28, 30 по ул. Песчаная с автомобильной дороги ул. Песчаная
	1 917 204,00
	0,00
	1 917 204,00
	текущий ремонт автомобильных дорог

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Кирова г. Валдай
	567 712,97
	0,00
	567 712,97
	текущий ремонт автомобильных дорог

	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения просп. Васильева г. Валдай на территории Валдайского городского поселения Валдайского района Новгородской области (в том числе строительный контроль)
	160 095,86
	15 830 033,63
	15 990 129,49
	текущий ремонт автомобильных дорог

	3 422,40
	338 766,37
	342 188,77

	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения просп. Комсомольский г. Валдай на территории Валдайского городского поселения Валдайского района Новгородской области (в том числе строительный контроль)
	98 051,00
	9 706 951,00
	9 805 002,00

	2960,10
	293 049,00
	296 009,10

	Ямочный ремонт
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие мероприятия (проведение экспертизы, заключение договоров/контрактов )
	2 028 110,08
	0,00
	2 028 110,08

	Итого:
	4 821 794,86
	26 410 366,97
	31 232 161,83

	Всего на ремонт автомобильных дорог
	5 577 117,31
	37 022 800
	42 599 917,31

	Капитальный ремонт

	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Валдай-Соколова «Москва - Санкт-Петербург» ул. Песчаная г. Валдай (в том числе строительный контроль)
	748 829,91
	74 134 160,80
	74 882 990,71

	16 170,09
	1 586 639,20
	1 602 809,29

	Итого
	765 000,00
	75 720 800,00
	76 485 800,00

	Строительство

	Строительство ул. Лесхозная
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	0,00
	0,00
	0,00

	Проектно-сметная документация

	Разработка ПСД на тротуары г.Валдай
	4 123 351,20
	0,00
	4 123 351,20

	Разработка и проверка ПСД на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения, экспертиза проектов:
1. На выполнение работ по инженерным изысканиям и разработке проектно-сметной документации на строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения ул. Якова Зимина, с прохождением и получением положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, инженерных изысканий и достоверности сметной стоимости по данному объекту. Место нахождения проектируемых участков: территория Валдайского городского поселения: от ул. Николая Терехина г. Валдай до ул.Александра Михайлова г. Валдай.
2. На выполнение работ по инженерным изысканиям и разработке проектно-сметной документации на строительство автомобильной дороги общего пользования местного значения, с прохождением и получением положительного заключения государственной экспертизы проектной документации, инженерных изысканий и достоверности сметной стоимости по данному объекту. Место нахождения объектов недвижимости: территория Валдайского муниципального района: от ул. Дорожная г.Валдай до точки примыкания ее к ул.Екатерининская г.Валдай.
	3 100 000,00

	3 100 000,00

	Итого:
	7 223 351,20

	7 223 351,20

	ИТОГО
	13 565 468,51
	112 743 600
	126 309 068,51

Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального района
от 29.09.2023 № 1860

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ
дорожных работ на автомобильных дорогах общего пользования местного значения,
 расположенных на территории Валдайского городского поселения за счет средств бюджета
Валдайского городского поселения и средств бюджета Новгородской области на 2024 год

	ТЕРРИТОРИЯ ВАЛДАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(г. Валдай и с. Зимогорье Валдайского района)

	№
п/п
	Адрес расположения автомобильной дорог
(или их участков),
подлежащих ремонту
	Финансирование, руб.
	Виды работ
	Основание расходования средств дорожного фонда

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	общий объём

	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения просп. Васильева г. Валдай на территории Валдайского городского поселения Валдайского района Новгородской области (в том числе строительный контроль)
	373 557,00
	36 936 745,14
	37 310 302,14

	Реализация мероприятий подпрограммы ««Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения» муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2023 - 2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 26.01.2023 № 124

	7 985,60
	790 454,86
	798 440,46

	Ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги общего пользования местного значения просп. Комсомольский г. Валдай на территории Валдайского городского поселения Валдайского района Новгородской области (в том числе строительный контроль)
	269 350,26
	26 615 733,18
	26 885 083,44

	Реализация мероприятий подпрограммы ««Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения» муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2023 - 2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 26.01.2023 № 124

	4 891,90
	484 266,82
	489 158,72

	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Валдай-Соколова « Москва-Санкт-Петербург» ул. Песчаная г. Валдай (в том числе строительный контроль)
	1 271 713,58
	125 899 644,20
	127 171 357,78
	капитальный ремонт автомобильных дорог
	Реализация мероприятий подпрограммы ««Строительство, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского городского поселения за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского городского поселения»   муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского городского поселения на 2023 - 2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 26.01.2023 № 124

	28 480,42
	2 691 155,80
	2 719 636,22

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]